Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 24-11-2021
Insolventienummer F.02/19/42
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000093760:F001
Datum uitspraak 12-02-2019
R-C mr. H.H. de Kroon
Curator mr E.L. de Haan

Algemene gegevens

Naam onderneming

Luks B.V. i.f. t.h.o.d.n. Kens Eindhoven / Kens Tilburg / Kens Breda / Kens 21-03-2019
Roosendaal 1

Gegevens onderneming

Luks B.V. i.f. t.h.o.d.n. 21-03-2019
Kens Eindhoven / Kens Tilburg / Kens Breda / Kens Roosendaal 1

Activiteiten onderneming

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende tussentijds financieel verslag zijn 21-03-2019
geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag 1

zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator/bewindvoerder niet in

voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde

informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -

achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor

de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag

kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

“Holdings (geen financiéle), winkels in schoenen, groothandel in schoenen”
volgens de omschrijving in het KvK register (62210238), feitelijk werden
damesschoenen, tassen, sieraden en hieraan gerelateerde accessoires
verkocht vanuit een viertal winkels in Eindhoven, Tilburg, Breda en Roosendaal.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=be995dd3-c12e-e911-80d2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2fcb1dcb-28de-e611-80db-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens:

2015: Omzet: nog onbekend / Verlies: nog onbekend
2016: Omzet: nog onbekend / Verlies: nog onbekend
2017: Omzet: € 1.319.427,-/ Winst: € 12.763,-

Winst en Verlies:

2017: € 12.763,- (winst)

2016: jaarrekening nog niet verstrekt door bestuurder
2015: jaarrekening nog niet verstrekt door bestuurder

Balanstotaal:

2017: € 152.483,-

2016: jaarrekening nog niet verstrekt door bestuurder
2015: jaarrekening nog niet verstrekt door bestuurder

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Zie onder 2.

21-03-2019

1

21-03-2019
1



Boedelsaldo

€6.104,49

Toelichting
Boedelstand

€ 14.873,90

Toelichting
Boedelstand

€ 18.951,05

Toelichting
Boedelstand

€ 18.943,29

Toelichting
Boedelstand

€ 18.935,53

Toelichting
Boedelstand

€ 18.925,83

Toelichting
boedelstand

€ 4.688,20

Toelichting
Boedelstand

€ 4.839,56

Toelichting
Boedelstand

per 13-03-2019

per 31-05-2019.

per 30-09-2019.

per 24-02-2020

per 26-05-2020

per 20-11-2020

per 18-05-2021

per 12-11-2021

21-03-2019

1

20-06-2019
2

07-11-2019

3

04-03-2020
E 4

03-06-2020

5

25-11-2020
6

25-05-2021
=7

24-11-2021
8



Verslagperiode

van
12-2-2019

t/m
20-3-2019

van
21-3-2019

t/m
19-6-2019

van
20-6-2019

t/m
6-11-2019

van
7-11-2019

t/m
24-2-2020

van
25-2-2020

t/m
3-6-2020

van
4-6-2020

t/m
20-11-2020

van
21-11-2020

t/m
18-5-2021

van
19-5-2021

t/m
24-11-2021

21-03-2019

1

20-06-2019

E 2

07-11-2019

E 3

04-03-2020
E 4

03-06-2020

5

25-11-2020

E 6

25-05-2021

7

24-11-2021
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 132 uur 12 min
3 32 uur 54 min
4 15 uur 0 min
5 4 uur 54 min
6 4 uur 36 min
7 5 uur 0 min
8 6 uur 42 min
totaal 201 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Uren volgen bij het tweede verslag

132,20 / uren periode 12-02-2019 t/m 31-05-2019
132,20 / uren totaal t/m 31-05-2019

32 uur en 54 min. / uren periode 01-06-2019 t/m 30-09-2019
165 uur en 6 min / uren totaal t/m 30-09-20109.

15 uur / periode 01-10-2019 t/m 20-02-2020.
180 uur en 6 min / uren totaal t/m 20-02-2020

4,90 uur / periode 21-02-2020 t/m 25-05-2020.
185 uur / periode totaal t/m 25-05-2020

4,60 /uren 26-05-2020 t/m 15-11-2020
189,60 / uren totaal t/m 15-11-2020

5 uur/ periode 16-11-2020 t/m 15-05-2021 / UREN TOTAAL: 194 uur en 36 min.

6 uur en 42 min / uren periode 16-05-2021 t/m 10-11-2021 / UREN TOTAAL:
201 uuren 18 min.

21-03-2019
1

20-06-2019
2

07-11-2019

3

04-03-2020
E 4

03-06-2020
5

25-11-2020
6

25-05-2021

7

24-11-2021
8



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie bijgesloten organogram

1.2 Lopende procedures

Procedure met de verhuurder van het winkelpand te Breda.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen.

1.4 Huur

Luks B.V. huurt een winkelpand van Kroonenberg Groep aan de Lange
Brugstraat 11 te Breda. Dit huurcontract is op 14 februari jl. op grond van
artikel 39 Fw opgezegd door de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de oorzaak van het faillissement gelegen in een
negatieve exploitatie als gevolg van tegenvallende omzet bij gelijkblijvende
kosten.

21-03-2019

1

21-03-2019

1

21-03-2019
1

21-03-2019
1

21-03-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
8

Toelichting
Salaris betaald tot december 2018

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-2-2019 8 Na verkregen machtiging Rechter-Commissaris.
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek & inventarisatie, ontslagaanzegging, correspondentie met UWV en
overige instanties

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde had geen onroerend goed. Het winkelpand aan de Lange
Brugstraat 11 te Breda word gehuurd van Kroonenberg Groep.

Verkoopopbrengst: n.v.t.
Hoogte Hypotheek: n.v.t.

Boedelbijdrage: n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek & inventarisatie, de huurovereenkomst is reeds opgezegd.

21-03-2019

1

21-03-2019

mE1

21-03-2019
1

21-03-2019

1

21-03-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er staat een gewone winkelinventaris bestaande uit stellingen, kassasysteem

en winkelmeubilair.

Verkoopopbrengst: nog geen.

Boedelbijdrage: waarschijnlijk niet aan de orde. De opbrengst zal vermoedelijk

via artikel 57 lid 3 Fw in de boedel vloeien.

Verkoopopbrengst: € 2.750,00 ex btw (op €90,00 na geind).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek & inventarisatie, (onderhandse) verkoop van de winkelinventaris.

Innen restant koopsom.

Ongewijzigd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Damesschoenen, tassen, sieraden en hieraan gerelateerde accessoires.

Verkoopopbrengst:
Er is een winkeluitverkoop gehouden, die circa € 5.500,- incl. btw heeft
opgeleverd. De restantvoorraad dient nog te gelde te worden gemaakt.

Boedelbijdrage:
Hierover zijn afspraken gemaakt met pandhouder Rabobank.

Verkoopopbrengst: De restantvoorraad is inmiddels verkocht via een
internetveiling. Deze heeft een opbrengst van € 3.793,- ex btw opgeleverd
(hier moeten de veilingkosten nog vanaf).

21-03-2019
1

20-06-2019
2

21-03-2019
1

21-03-2019
1

20-06-2019
2

07-11-2019

3

21-03-2019

1

20-06-2019

2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek & inventarisatie, (onderhandse) verkoop van de voorraad, 21-03-2019

afrekening met Rabobank. 1

Afgewikkeld. 07-11-2019
3

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De handelsnaam Kens. 21-03-2019

1

Verkoopopbrengst: Nog geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

onderzoek & inventarisatie 21-03-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

W aarschijnlijk geen. Verkopen werden niet op rekening betaald, maar altijd 21-03-2019
contant of via pin in de winkel. 1

Opbrengst: n.v.t.

Boedelbijdrage: n.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek & inventarisatie. 21-03-2019
1

Afgewikkeld 07-11-2019
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€ 239.863,78

Toelichting vordering van bank(en)
€ 239.863,78 + PM (rente en kosten)

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding van transportmiddelen, vorderingen op derden, voorraden en
inventaris en een borgtocht van € 80.000,- van mevrouw W.E. Pot.

5.4 Separatistenpositie

Zie onder 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn (nog) geen eigendomsvoorbehouden gemeld.

5.6 Retentierechten

(nog) geen beroep op gedaan

5.7 Reclamerechten

(nog) geen beroep op gedaan

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Hierover zijn afspraken gemaakt.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek & inventarisatie, contacten en correspondentie

Financiéle afwikkeling/afrekening met de bank

Afgewikkeld

21-03-2019
1

21-03-2019

1

21-03-2019

1

21-03-2019

1

21-03-2019
1

21-03-2019
1

21-03-2019
1

21-03-2019
1

21-03-2019
1

20-06-2019

2

07-11-2019
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De winkel is na faillissement gedurende drie dagen open geweest ten behoeve
van uitverkoop van de voorraad.

6.2 Financiéle verslaglegging

Volgt bij het volgend verslag.

De totale opbrengst van de winkeluitverkoop is € 4.318,98 ex btw geweest.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Financiéle afwikkeling met pandhouder Rabobank.

Afgewikkeld

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

21-03-2019
1

21-03-2019

1

20-06-2019
2

21-03-2019
1

07-11-2019
3

21-03-2019

1

21-03-2019

1

21-03-2019

1

21-03-2019

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 1 november 2016 (tijdig)
2016: 10 april 2018 (te laat)
2017: 12 januari 2019 (te laat)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nu het gaat om een ‘Flex-B.V.” en de plicht tot volstorting is beperkt tot € 1,-
doet de curator hier geen verder onderzoek naar.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Minnelijke regeling getroffen met bestuurder

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Minnelijke regeling getroffen met bestuurder

21-03-2019

1

21-03-2019
1

21-03-2019

1

21-03-2019

1

21-03-2019

1

21-03-2019
1

07-11-2019
3

21-03-2019
1

07-11-2019
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek & inventarisatie, rechtmatigheidsonderzoek

Financiéle afwikkeling minnelijke regeling met bestuurder

Deze minnelijke regeling omvat een betalingsregeling die de afgelopen periode
niet is nagekomen doordat de bestuurder daar naar eigen zeggen door de
coronacrisis niet toe in staat was; er zullen nadere afspraken gemaakt moeten
worden.

De omstandigheden zijn volgens de bestuurder niet gewijzigd, waardoor de
overeengekomen betalingsregeling ten aanzien van de minnelijke regeling nog

niet is nagekomen.

De omstandigheden zijn volgens de bestuurder nog steeds niet gewijzigd.
Overleg dienaangaande vindt plaats.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 18.966,29

Toelichting
Kroonenberg Groep

Toelichting
Ongewijzigd.

€ 28.566,17

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

€ 30.960,09

Toelichting
Ongewijzigd.

21-03-2019
EE
07-11-2019
] 3
03-06-2020
ERE
25-05-2021
=K
24-11-2021
EES
21-03-2019
E1
20-06-2019
| 2
07-11-2019
3
04-03-2020
E4
03-06-2020
ERE
25-11-2020
E 6
25-05-2021
=7
24-11-2021
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 331.999,00

€ 384.841,00

€418.927,00

€424.023,00

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

21-03-2019

1

20-06-2019
EEZ

07-11-2019

EE3

04-03-2020
Ek

03-06-2020

5

25-11-2020
E 6

25-05-2021

7

24-11-2021
EES



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

(nog) niet ingediend

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 25.717,05

Toelichting
Ongewijzigd

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 38.931,73

Toelichting

Ongewijzigd.

21-03-2019
EE
20-06-2019
[ 2
07-11-2019
EES
04-03-2020
E 4
03-06-2020
ERE
25-11-2020
EEG
25-05-2021
ER
24-11-2021
EES



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(nog) niet ingediend

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

21-03-2019

1

20-06-2019
ER

07-11-2019

EE3

04-03-2020
ER

03-06-2020

5

25-11-2020
E 6

25-05-2021

7

24-11-2021
EES



8.5 Aantal concurrente crediteuren

32

Toelichting

+/- 32 volgens administratie gefailleerde

23

30

38

38

39

40

21-03-2019

1

20-06-2019
£ 2

07-11-2019

EES

04-03-2020
E 4

03-06-2020
EE

25-11-2020
EEE

25-05-2021

7

24-11-2021
EES



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 86.283,07

Toelichting
Crediteurenlijst volgt bij het volgend verslag

€ 564.340,71

€ 568.971,11

€ 583.726,47

€ 602.404,08

€602.838,49

€603.011,66

€603.872,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

(nog) onduidelijk in deze fase

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek & inventarisatie, aanschrijven crediteuren.

21-03-2019

1

20-06-2019
2

07-11-2019

3

04-03-2020
E 4

03-06-2020
5

25-11-2020
6

25-05-2021

7

24-11-2021
8

21-03-2019

1

04-03-2020
ER

03-06-2020
5

21-03-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Kroonenberg Groep B.V.

9.2 Aard procedures

Vordering nakoming betaling huurvordering.

9.3 Stand procedures

Geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

21-03-2019

1

21-03-2019

1

21-03-2019

mE1

21-03-2019

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa, inventarisatie crediteuren, onderzoek administratie en
(on)rechtmatigheden etc..

financiéle afwikkeling/afrekening met de bank, onderzoek administratie en
(on)rechtmatigheden.

Ongewijzigd.

Financiéle afwikkeling met de bestuurder / ongewijzigd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

(nog) onduidelijk in deze fase.

Zie onder 10.2.

10.3 Indiening volgend verslag

24-5-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Onderzoek & inventarisatie, opstellen verslag

Thans resteert slechts nog de financiéle afwikkeling van de minnelijke regeling

met de bestuurder. Deze loopt vermoedelijk tot 1 september 2020.

financiéle afwikkeling met de bestuurder / ongewijzigd.

Door de coronacrisis zal de financiéle afwikkeling waarschijnlijk op zich laten
wachten.

In verband met de duur van de coronacrisis laat de afwikkeling van de
minnelijke regeling langer op zich wachten.

Ongewijzigd.

21-03-2019

1

20-06-2019
2

04-03-2020
E 4

03-06-2020
5

21-03-2019
1

20-06-2019

2

24-11-2021
8

21-03-2019
1

07-11-2019

3

04-03-2020
E 4

03-06-2020
5

25-11-2020
6

25-05-2021

7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


